
 
                                                                                                                                                      

UCHWAŁA Nr LXI/348/2022 

Rady Miejskiej w Ostródzie  

z dnia 30 listopada 2022 r. 

 

 
 
 

w sprawie Rocznego Programu Współpracy na rok 2023 z organizacjami 

pozarządowymi oraz innymi uprawnionymi podmiotami prowadzącymi działalność 

pożytku publicznego 

 

 
Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15 i art. 7 ust. 1 pkt 19 ustawy z dnia 8 marca 1990 r.  

o samorządzie gminnym (Dz. U. z 2022 r. poz. 559 ze zm.) oraz art. 5a ust. 1 i 4 ustawy  
z  dnia  24  kwietnia  2003  r.  o działalności pożytku publicznego i o wolontariacie  
(Dz. U. z 2022 r. poz. 1327 ze zm.) Rada Miejska w Ostródzie uchwala, co następuje: 
 

 
§ 1. Uchwala się Roczny Program Współpracy na rok 2023 z organizacjami 

pozarządowymi oraz innymi uprawnionymi podmiotami prowadzącymi działalność pożytku 
publicznego, stanowiący załącznik do niniejszej uchwały. 

 
 

§ 2. Wykonanie uchwały powierza się Burmistrzowi Miasta Ostróda. 
 
 

§ 3. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od ogłoszenia w Dzienniku 
Urzędowym Województwa Warmińsko-Mazurskiego. 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 

 

 

 

 

 

 



Uzasadnienie 

 
Projekt Uchwały w sprawie Rocznego Programu Współpracy na rok 2023  

z organizacjami pozarządowymi oraz innymi uprawnionymi podmiotami prowadzącymi 
działalność pożytku publicznego, przygotowany został w oparciu o art.  5a ust. 1 ustawy   
z dnia  24 kwietnia 2003  r. o działalności pożytku publicznego i o wolontariacie (Dz. U.  
z 2022 r. poz. 1327 ze zm.), który nakłada na organ stanowiący jednostki samorządu 
terytorialnego obowiązek  podjęcia uchwały w tej sprawie  w terminie do dnia 30 listopada 
roku poprzedzającego okres obowiązywania Programu. 

 
Przedkładany projekt Uchwały zawiera obligatoryjne elementy określone w treści  

art. 5a ust. 4 powołanej ustawy z dnia 24 kwietnia 2003 r.  o działalności pożytku 
publicznego i  o wolontariacie,  tj.: wskazuje cel główny i cele szczegółowe Programu, 

zakres współpracy, zasady i formy współdziałania, priorytetowe zadania publiczne, okres 

oraz sposób realizacji, informację o planowanej wysokość środków finansowych 
przeznaczonych na jego wykonanie, tryb powoływania i zasady działania Komisji 
Konkursowych (Ofertowych), sposób oceny realizacji, a także informację na temat 
tworzenia Programu oraz przebiegu prowadzonych konsultacji społecznych. 

 
 Projekt Uchwały został poddany konsultacjom społecznym z przedstawicielami 
organizacji pozarządowych oraz podmiotami, o których mowa w art. 3 ust. 3 ustawy z dnia 
24 kwietnia 2003 r. o działalności pożytku publicznego i o wolontariacie, tj. w trybie § 3 ust. 
1 pkt 2 i 3 Załącznika do Uchwały Nr LVIII/322/2010  Rady  Miejskiej  w  Ostródzie  z  dnia   
24  września  2010  r. w sprawie określenia szczegółowego sposobu konsultowania  
z Gminną Radą Działalności Pożytku Publicznego lub organizacjami pozarządowymi  
i podmiotami wymienionymi w art. 3 ust. 3 ustawy o działalności pożytku publicznego  
i o wolontariacie projektów aktów prawa miejscowego w dziedzinach dotyczących 
działalności statutowej tych organizacji.  

 Projekt Uchwały został poddany też konsultacjom z mieszkańcami Gminy Miejskiej 
Ostróda, które przebiegły zgodnie z procedurą określoną w Uchwale Nr XX/108/2019 
Rady Miejskiej w Ostródzie z dnia 29 października 2019 r. w sprawie określenia zasad  
i trybu przeprowadzania konsultacji społecznych z mieszkańcami Gminy Miejskiej 
Ostróda. 

 
Konsultacje społeczne prowadzone były w okresie od 20.06.2022 r. do 30.09.2022 r.  
w formie: 

1. Ankiety on-line na portalu Facebook- profil Miasto Ostróda, 
2. Dyżurów konsultacyjnych prowadzonych w Urzędzie Miejskim w Ostródzie ul. 

Mickiewicza 24, 
3. Organizacji spotkania konsultacyjnego z mieszkańcami miasta Ostródy. 
4. Organizacji  bezpośredniego spotkania konsultacyjnego z organizacjami 

pozarządowymi, reprezentowanymi przez Ostródzką Radę Organizacji 
Pozarządowych. 

Informacje na temat prowadzonych konsultacji społecznych przekazywane były 
mieszkańcom Ostródy poprzez umieszczanie ogłoszeń na ich temat: 
- na tablicach informacyjnych Urzędu Miejskiego w Ostródzie,  
- w serwisie internetowym Miasta (www.ostroda.pl),  
- Biuletynie Informacji Publicznej Gminy Miejskiej Ostróda,  
- informacja na portalu internetowym Facebook- profil Miasto Ostróda. 
 

1. Ankieta on-line na portalu Facebook, profil- Miasto Ostróda dostępna była dla 
mieszkańców w terminie od 20 czerwca 2022 r. do 18 września 2022 r.  
W ankiecie wzięło udział 33 mieszkańców Ostródy. Po analizie odpowiedzi 
udzielonych w ankiecie zostały zaproponowane działania priorytetowe, które 



zyskały akceptacje podczas spotkań konsultacyjnych. 
 

2. Dyżury konsultacyjne odbyły się w Urzędzie Miejskim w Ostródzie, w Wydział 
Oświaty i Spraw Społecznych w terminie od 20 czerwca 2022 r. do 30 lipca  
2022 r., ul. Mickiewicza 24, w godz. 13.00 – 15.00, pokój nr 115, tel. 89 642-94-74. 
W dyżurach konsultacyjnych nikt nie wziął udziału. 

 
3.   Spotkanie konsultacyjne z mieszkańcami miasta Ostródy odbyło się 27 września   

2022 roku. W trakcie spotkania w wyniku podjętej dyskusji nad projektem Rocznego 
Programu Współpracy na 2023 rok z organizacjami pozarządowymi oraz innymi 
uprawnionymi podmiotami prowadzącymi działalność pożytku publicznego, 
wypracowano następujące założenia: 

a/  zintensyfikowanie działań w zakresie budowania partnerstwa pomiędzy Gminą    
Miejską Ostróda a ostródzkimi organizacjami pozarządowymi, 

b/ wychodzenie organizacji pozarządowych naprzeciw oczekiwaniom   
społeczności lokalnej w mieście Ostróda, 

    c/ wypracowanie bardziej efektywnego sposobu informowania mieszkańców            
i przedstawicieli organizacji pozarządowych o działaniach i przedsięwzięciach 
realizowanych w mieście Ostróda, a także  o przeprowadzanych spotkaniach, 
konsultacjach, ankietach itp., 

d/ kontynuację wspierania i upowszechniania kultury fizycznej i sportu,  
w szczególności wśród dzieci i młodzieży, 

e/ zwiększenie środków finansowych na wsparcie w zakresie kultury  
i dziedzictwa narodowego, wsparcie środowisk artystycznych, kulturalnych, 

.     f/   zwiększenie liczby zadań z  zakresu  kultury,  sztuki  (różne grupy wiekowe)    
oraz turystyki (np. regaty żeglarskie). 

       g/  uwzględnienie w zapisach projektu Rocznego Programu Współpracy zadania  
publicznego w zakresie dofinansowania wkładu własnego organizacjom 
pozarządowym działającym na terenie Gminy Miejskiej Ostróda do projektów 
finansowanych ze środków zewnętrznych (100.000 złotych). 

 
5. W przedkładanym projekcie Uchwały Rocznego Programu Współpracy na 2023 rok  

z organizacjami pozarządowymi oraz innymi uprawnionymi podmiotami prowadzącymi 
działalność pożytku publicznego, uwzględnione zostały następujące wnioski: 

 
      a/ rozszerzenie zapisu dotyczącego wypracowania bardziej efektywnego sposobu 
komunikowania między Gminą a organizacjami pozarządowymi, w brzmieniu: 
„zamieszczania i publikowania przekazanych przez organizacje pozarządowe informacji 
na temat statutowej działalności organizacji oraz realizowanych przedsięwzięć,  
z wykorzystaniem m.in.: BIP, profilu Facebook Miasto Ostróda, strony internetowej 
Urzędu oraz placówek oświatowych prowadzonych przez Gminę”, (rozdz.V, pkt 3 lit.e) 
      b/ utrzymanie dalszego wspierania i upowszechniania kultury  fizycznej i sportu, w 

szczególności wśród dzieci i młodzieży na poziomie roku 2022  (rozdz. IX, pkt 1), 
      c/ kontynuowanie  zadań z zakresu kultury i dziedzictwa  narodowego (rozdz.IX ,pkt 1), 
      d/ wspierania realizacji zadań Gminy w zakresie dofinansowania wkładów własnych   do 
projektów finansowanych z funduszy zewnętrznych tj. spoza Gminy (utrzymanie  
 zapisu w rozdz.V, pkt 2 lit.g) 

 
6. W dniu 3 listopada 2022 roku odbyło się spotkanie konsultacyjne z Ostródzką Radą 

Organizacji Pozarządowych, której przedłożono projekt Rocznego Programu 
Współpracy wraz ze wskazaniami z konsultacji z mieszkańcami z dnia 27 września 
2022 roku. W wyniku podjętej dyskusji z przedstawicielami organizacji 
pozarządowych reprezentowanych przez Ostródzką Radę Organizacji 



Pozarządowych,  projekt Uchwały Rocznego Programu Współpracy na rok 2023 
przyjęto bez uwag w przedstawionym brzmieniu.   

 
  

 
     W myśl art. 5a ust. 1 ustawy o działalności pożytku publicznego i o wolontariacie, 
podjęcie Uchwały w niniejszej sprawie należy do kompetencji Rady Miejskiej w Ostródzie. 


